hoc contemplabimur cum vivemus in æternum. *Augustinus 3. de Trin.* (cap. 18.) Cum enim fides nostra videndo fiat veritas, tunc mortalitatem nostram commutatam tenebit æternitas. *Augustinus* super Joan. (ubi supra.) Sed prius hic clarificatur Deus, cum annuntiatus hominibus innotescit, & per fidem credentibus prædicatur: propter quod dicit: *Ego te clarificavi super terram.* *Hilarius 3. de Trin.* (circa med.) Hæc quidem clarificationis vicissitudo non pertinet ad divinitatis profectum, sed ad honorem qui ex cognitione ignorantium suscipiebatur. *Chrysostomus* (homil. 79.) Unde bene dicit, *Super terram*: in celo enim glorificatus fuerat, & in natura gloriam habens, & ab Angelis adoratus. Non igitur de illa gloria ait quæ substantiæ ejus est, sed de ea quæ ad culturam hominum pertinet: unde subdit; *Opus consummavi quod dedisti mihi ut facerem.* *Augustinus* (tract. 105.) Non ait, *Jussisti*, sed *dedisti*: ubi commendatur evidens gratia: quid enim habet quod non accepit, etiam in Unigenito, humana natura? Sed quomodo consummavit opus quod accepit ut faciat, cum refert adhuc passionis experimentum, nisi contummasse se dicat quod se consummatum certissime novit? *Chrysostomus* (hom. 79.) Vel dicit, *Consummavi*; quasi, ea quæ ex parte mea sunt omnia feci; aut quia cum id quod maximum est factum est, dici potest totum jam factum esse. Radix enim honorum submissa erat, quam omnino debebat sequi fructus; & quia his quæ futura erant, ipse jam aderat, & copulabatur. *Hilarius 9. de Trin.* (ante med.) Post quæ, ut meritum obedientiæ, & Sacramentum totius dispensationis intelligeremus, adjeicit: *Et nunc clarifica me, in Pater apud te metipsum.* *Augustinus* (tract. 105.) Supra diceret: *Pater venit hora, clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te*: in quo verborum ordine ostendat, prius à Patre clarificandum Filium ut Patrem clarificaret Filius; modo autem dixit: *Ego te clarificavi, et nunc clarifica me*; tanquam prior ipse Patrem clarificaverit, à quo deinde ut clarificetur exposcit. Ergo intelligendum est utroque verbo superius usum eo ordine quo futurum erat; modo vero usum fuisse verbo præteriti temporis de re futura, velut si dixisset: *Ego te clarificabo super terram, opus consummando quod dedisti mihi ut faciam*; & nunc clarifica me tu Pater; quæ est omnino eadem sententia, nisi quod hic additur clarificationis modus, cum subdit: *Clarificatem quam habui, priusquam mundus fieret, apud te.* Ordo verborum est. *Quam habui apud te, priusquam mundus esset.* Hoc quidem sic intelligendum putaverunt tanquam natu-